
Në Ndjekje të Frutës

G J Ë R A  A R G Ë T U E S E

Ja tek është një lojë që mund ta luash me miqtë 
dhe familjen!
 1. Shenjoni një vijë nisjeje dhe një vijë përfundimi. 

Zgjidhni një person që të jetë ndjekësi.

 2. Çdonjëri qëndron në vijën e nisjes dhe zgjedh 

fshehtas një frutë. Ndjekësi qëndron pas vijës së 

nisjes me kurriz nga lojtarët e tjerë.

 3. Ndjekësi thotë emrin e një frute.

 4. Lojtarët që e zgjodhën atë frutë vrapojnë drejt vijës 

së përfundimit. Ndjekësi kthehet me fytyrë dhe 

përpiqet që t’i cekë ata me dorë.

 5. Kush ceket bëhet ndjekësi i radhës.

Përgatitësi i Ushqimit
Te Fjala e Urtësisë, Jezusi na tregoi se çfarë ushqimesh do të ishin të mira 

për t’u ngrënë. Lexo te Doktrina e Besëlidhje 89:10–12, 14. Pastaj vizato 

disa nga ushqimet e tua të parapëlqyera te pjatat më poshtë!

IL
U

S
T

R
IM

E
T

 N
G

A
 M

A
T

T
 S

M
IT

H
 


